
 

 

 

 

 
         

 

SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS KANALIZIME SARANDË SH.A 

 

Shtojca 12. 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

 

Drejtuar: Shoqëria “MANE/S” shpk me NIPT J64103865K 

Adresa: Vlore, Sarande L Nr. 2 Pall. 46 

 

Operatorit Ekonomik  (OE)      x  ose   

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO  x  JO  

Operatori ekonomik “NIKA”shpk, me Nr. NIPT J76705047U, me adrese: Shkoder Shkoder 

Lagjja Vasil Shanto, Bulevardi Skenderbeu, godine 8-kateshe, kati i I-re, Zona kadastrale 8593, 

nr.pasurie 5/587” 4001 

 

Tipi i Kontratës: Pune 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur 

 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-54260-07-10-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion i rrjetit të ujësjellësit të fshatit Çiflik dhe 

ndërtim pusi” 

 



Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP) : Tubacione të ujit të pijshëm CPV  

44162500‐8 

 

Fondi limit: 37,892,769 (tridhjetë e shtatëmilion tetëqind e nëntëdhjetë e dymijë e 

shtatëqind e gjashtëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH  

 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 8 (tete) muaj 
 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 11.07.2025  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Buletini Nr. 36 datë 14 

Korrik 2025 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto x  

Sipas rëndësisë:   

Çmimi                          pikët 50 

Grafiku i punimeve dhe koha e mobilizimit                  pikët 20 

Stafi / Organizimi i Kompanise                     pikët 15 

Propozimet për uljen e ndikimit në mjedis dhe ndikimin social                 pikët 10 

Periudha e garancisë së objektit                                pikët 5 

 

-  

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

 1 Shoqëria “MANE/S” shpk me NIPT J64103865K, Adresa: Vlore Sarande Sarande L Nr 2 

Pall  46 me ofertë ekonomike 32,190,134.60 (tridhjete e dy milion e njeqinde nentedhjete mijë 

e njeqind e tridhjetë e kater pike gjashte) Lekë pa TVSH dhe 38,417,761.60 (tridhjete e tete 

milion e katerqinde shtatembedhjete mijë e shtateqind e gjashtedhjete e nje pike gjashte) Lekë 

me TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO  x  JO  

Operatori ekonomik “NIKA”shpk, me Nr. NIPT J76705047U, me adrese: Shkoder Shkoder 

Lagjja Vasil Shanto, Bulevardi Skenderbeu, godine 8-kateshe, kati i I-re, Zona kadastrale 8593, 

nr.pasurie 5/587” 4001 

 

2.Bashkimi i Operatoreve Ekonomik BOE  “A.E.K. &Co” shpk me NIPT K64331804P me 

adrese Lagja Nr.4, Rruga “Apostol Çuni  &  ” Karl Gega Konstruksion ” NIPT J66703076W 

me adrese  Shkoder,Lgj.Perash Rr.Bardhyl Dani, Pllati nr.3,kati dyte majtas Zona Kadastrale 



nr.8594,nr.pasurie 2/683+1+1; 4001 & ”J O G I” me NIPT J63229478K  me adrese: Fier , 

Lagja“ 11Janari ” , Rruga “Ramiz Aranitasi ”, Nr.101, Fier KP: 9300 me ofertë ekonomike 

34,999,999.31 (tridhjete e kater milion e nenteqinde nentedhjete e nente mijë e nenteqind e 

nentedhjete e nente pike tridhjete e nje) Lekë pa TVSH dhe 41,999,995.58 (dyzete e nje milion 

e nenteqind e nentedhjete e nente mijë e nenteqind e nentedhjete e pese pike pesedhjete e tete) 

Lekë me TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Etj._____________________________________________________________________________ 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “A.E.K & Co” shpk me NIPT K64331804P me adrese 

Lagja Nr.4, Rruga “Apostol Çuni  & ” Karl Gega Konstruksion”  NIPT J66703076W, me 

adrese  Shkoder, Lgj.Perash Rr.Bardhyl Dani, Pllati nr.3,kati dyte majtas Zona Kadastrale 

nr.8594,nr.pasurie 2/683+1+1; 4001 & ”J O G I” me NIPT J63229478K  me adrese: Fier , 

Lagja“ 11Janari ” , Rruga “Ramiz Aranitasi ”, Nr.101, Fier KP: 9300 me ofertë ekonomike 

34,999,999.31 (tridhjete e kater milion e nenteqinde nentedhjete e nente mijë e nenteqind e 

nentedhjete e nente pike tridhjete e nje) Lekë pa TVSH dhe 41,999,995.58 (dyzete e nje milion 

e nenteqind e nentedhjete e nente mijë e nenteqind e nentedhjete e pese pike pesedhjete e tete) 

Lekë me TVSH. 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pas verifikimit të kryer të dokumentacionit të paraqitur në 

SPE nga operatori ekonomik, konkludoi se; 

 

S’Kualifikohet 

Arsyet: 

 

Operatori Ekonomik nuk përmbush kriteret e vencanta për kualifikim, konkretisht: 

 

KVO gjykon se,  BOE  “A.E.K. &Co” shpk me NIPT K64331804P &  ” Karl Gega 

Konstruksion” NIPT J66703076W  & ”J O G I ” me NIPT J63229478K  me anë të 

dokumentacionit të paraqitur, nuk plotëson: 

 

 

Kriterin e vendosur nga autoriteti kontraktor, në pikën 2.3.2, gërma “c” “Kapaciteti teknik” 

Operatorët ekonomikë pjesëmarrës duhet të jenë të pajisur me license leshuar nga QKL, “Kodi 

III.2.B” (Për grumbullim dhe transport të mbetjeve inerte dhe të ngurta), së bashku me aktin e 

miratimit, në përputhje me parashikimet e vendimit të Këshillit të Ministrave nr. 538, datë 

26.5.2009 “Për licencat dhe lejet që trajtohen nga apo nëpërmjet Qendrës Kombëtare të 

Licencimit (QKL) dhe disa rregullime të tjera nënligjore të përbashkëta”,  pasi nuk ka 

paraqitur license leshuar nga QKL, “Kodi III.2.B” (Për grumbullim dhe transport të 

mbetjeve inerte dhe të ngurta), së bashku me aktin e miratimit 

 



. 

Komisioni i Vlerësimit sqaron se, mosplotësimi qoftë edhe i një kriteri të vendosur nga ana e 

autoritetit kontraktor e bën ofertën e operatorit ekonomik të pavlefshme. 

 

Bazuar në Nenin 92 paragrafi 3 të Ligjit Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar 

me Ligjin Nr.16 datë 08.02.2024 ku parashikohet: “Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të  

 

pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të 

gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e 

tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji”, Komisioni i Vlerësimit të 

Ofertave pranë Autoritetit Kontraktor bëri s`kualifikimin e operatorit ekonomik  BOE  “A.E.K. 

&Co” shpk me NIPT K64331804P &  ” Karl Gega Konstruksion ” NIPT J66703076W  & ”J 

O G I ” me NIPT J63229478K   

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Shoqëria “MANE/S” shpk me NIPT 

J64103865K me adrese: Vlore Sarande Sarande L Nr 2 Pall  46,me subjekt mbestetes Operatori 

ekonomik “NIKA”shpk, me Nr. NIPT J76705047U, me adrese: Shkoder Shkoder Lagjja Vasil 

Shanto, Bulevardi Skenderbeu, godine 8-kateshe, kati i I-re, Zona kadastrale 8593, nr.pasurie 

5/587” 4001, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 32,190,134.60 (tridhjete e dy milion e 

njeqinde nentedhjete mijë e njeqind e tridhjetë e kater pike gjashte) Lekë pa TVSH dhe 

38,417,761.60 (tridhjete e tete milion e katerqinde shtatembedhjete mijë e shtateqind e 

gjashtedhjete e nje pike gjashte) Lekë me TVSH, totali i pikëve të marra 289.05 , është 

identifikuar si fitues i (paraprak) proçedurës së prokurimit 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 


